ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 014/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
014/2021/SES.

LOTAÇÃO:   JOAÇABA -  Macrorregional de Saúde de Joaçaba

Função:   TÉCNICO EM LABORATÓRIO

1. nº de candidatos inscritos: 15 (quinze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Renato Dos Santos Da Silva 25/10/82 3,5
2º Aislim Ramona Arenhart 03/11/92 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 13 (quatro);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Aline Barros Bacha Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital (Certificado de Técnico)
2 Aline Talia Kotesky Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
3 Ana Paula Bertotti Neres Martini Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
4 Denise Ribeiro Dos Santos Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
5 Eduarda Gabriela Teixeira Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
6 Eloísa Cristina Polatto Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
7 Fabiana Da Costa Miranda Paulino Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital (doc. com foto)
8 Francine Sotero Westphal Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
9 Italo Oliveira Pereira Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital

10 Nara Claudia Floriani Simão Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
11 Pietra Lopes De Sica Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
12 Sanderlei Welter Não apresentou a habilitação mínima exigida no Edital
13 Tayssa Nayra Correia Da Silva Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital

LOTAÇÃO:   ITAJAÍ     -  Macrorregional de Saúde de Itajaí

Função:   AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA Com área de atuação em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Ismael Nunes Cavalcante 24/03/84 3,0
2º Anderson Antonio Ruvinski 07/05/92 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 08 (oito);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Aline Jordana Cenci Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
2 Ana Paula Dammski Não apresentou a habilitação exigida em Edital
3 Deivisson Wolf Rodrigues Não apresentou a habilitação exigida em Edital
4 Mário Mengarda Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
5 Norton Luis Zanotto Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
6 Paulo Eduardo Brasil De Aguiar Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
7 Regiane Maria Santos Silva Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
8 Sanderlei Welter Não apresentou CNH categoria B conforme exigido em Edital

LOTAÇÃO:   XANXERÊ -  Macrorregional de Saúde de Chapecó

Função: FARMACÊUTICO Com pós-graduação em Assistência Farmacêutica, Saúde Pública/Coletiva, Atenção
Farmacêutica, ou pós-graduação em nível de Mestrado e/ou Doutorado na área da saúde

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);
Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação

1º Ayslan Barra 20/07/88 5,5
2º Mariele Salvi 20/09/87 5,0
3º Hayama Cristina Braga De Araújo 31/10/89 2,0
4º Fernanda Fávero Alberti 14/10/95 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Jéssica Dias Rodrigues Não apresentou Pós-Graduação exigida na habilitação mínima
2 Joyce Aparecida Tavares De Miranda Não apresentou documentos mínimos exigidos em Edital
3 Maiara Möllmann Não apresentou Pós-Graduação exigida na habilitação mínima

LOTAÇÃO:   LAGES -  Supervisão Regional de Saúde
Função: MÉDICO Especialista em Auditoria

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Ana Carolina Vieira Da Silva 29/04/93 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
NÃO HOUVE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Função: ENFERMEIRO Com Pós-graduação em Auditoria

1. nº de candidatos inscritos: 18 (dezoito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 10 (dez);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Valeria Pires De Souza Branco 17/11/85 5,5
2º Glaucia Ruth Branco 30/11/76 4,0
3º Anna Paula Scoz Antunes 20/11/82 3,5
4º Marilene Borges Arruda 08/04/86 3,5
5º Silvia Regina Simão 31/10/83 2,5
6º Juliana Cassol Carnielutti 11/02/87 2,0
7º Ramaiano Fontes Silva 12/04/88 2,0
8º Obadias Dias De Sousa 08/07/95 2,0
9º Elen Cristina De Almeida Silva 13/07/84 1,0

10º Cristiane Teixeira 01/04/85 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 08 (oito);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Aline Cristina Schumacker Não apresentou Pós-Graduação exigida em Edital
2 Carolina Muenster Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
3 Claudia Silva Branco Não apresentou Pós-Graduação exigida em Edital
4 Danniele Da Cruz Melo Costa Não apresentou Pós-Graduação exigida em Edital
5 Kethylen Paiva Fuzeta Não apresentou Pós-Graduação exigida em Edital
6 Patrine Aparecida Less Não apresentou Pós-Graduação exigida em Edital
7 Renato Dos Santos Da Silva Não apresentou habilitação mínima exigida em Edital
8 Suiane Bianchini Mecabô Não apresentou Pós-Graduação exigida em Edital

Florianópolis, 05 de abril de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO